
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2019 г. № 16 с.Калманка

Об утверждении отчета 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Калманский сельсовет за 2018 год»

Руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования Калманский сельсовет 
Калманского района Алтайского края, п.1 ст.7 и п.5 ст. 15 решения «О
бюджетном процессе в муниципальном образовании Калманский сельсовет» Совет 
депутатов

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования 
Калманский сельсовет за 2018 год» (прилагается)

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

РЕШИЛ:

Председатель Совета депутатов А.Н.Бистерфельд



Приложение 1
К решению Совета депутатов Калманского сельсовета

от 30 апреля 2019 г. № 16

Доходы бюджета муниципального образования Калманский сельсовет за 2018 год.

Наименование 2018 г 
план

2018 г 
факт

°/о исп.

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 3039,9 3125,9 102,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 591,4 632,4 106,9
Налог на доходы физических лиц 591,4 632,4 106,9
НАЛОГИ НА СОВОКУПН.ДОХОД 6,4 6,4 100,0
Единый сельскохозяйственный налог 6,4 6,4 100,0
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 2380,1 2421,1 101,7
Налог на имущество физических лиц 322,8 331,1 102,6
Земельный налог п.п.1 п.1 ст.394 НК 810,3 811,1 100,1
Земельный налог п.п.2 п.1 ст.394 НК 1247,1 1278,9 102,6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛ. СОБСТВЕННОСТИ

56,2 56,2 100,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении поселений и созданных ими 
учреждений

56,2 56,2 100,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 5,8 9,8 169,0
Денежные взыскания (штрафы) установленные законом субъекта 
РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемых в бюджет поселения

2,6 3,6 138,5

Прочие доходы от оказания платных услуг 3,2 6,2 193,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2450,1 2450,1 100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 1869,8 1869,8 100,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
субвенций краевого бюджета 122,2 122,2 100,0

Дотоция на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

250,0 250,0 100,0

Субвенции на функционирование административной комиссии 10,0 10,0 100,0
Субвенции поВУС 180,9 180,9 100,0
Прочие межбюджетн ые трансферты 1306,7 1306,7 100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

504,9 504,9 100,0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

504,9 504,9 100,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 75,4 75,4 100,0
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

75,4 75,4 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 5489,9 5575,9 101,6
I



Приложение 2
К рапешпо Совета депутатов Калманского сельсовета
от 30 апреля 2019 г. № 16

Фумадиональная структура раощцра бщдаета 
мунадшальнаго ойратпияк<я Калманоом сельсовет 
____________________________________ |____________ ___________Тыс.ру6.

Код Наименовате показателей У п н к т м  
План 2018 г.

Факт 
исполнено 

2018 г

Г^нцент 

йен ал не т я  
плана

0100 О бцаисулдаш вавы е в тр осы 2090,2 1958,1 93,7

0104

Ф уш щ ш инртяние ПршихевыпваРФ  
И Д Д Д  ми чм нипм нип щ и и м  
государств г а т н  вхасга субьскпк РФ, 
м епицт а^иинтчрмудц

1846,3 1726,4 93,5

0113 и С цащ дарш ш н ы е вопросы 243,9 231,7 95,0
0200 Н д ^ т я ш д м  ибирш а 180,9 180,9 100,0

Г  ..... " '

0203 180,9 180J9 100,0

0400 Нм yitwaiMJIM гж иимива 1681,4 1681,4 100,0
0405 Г л т д п е  м м й« п т 1681,4 1681,4 100,0
0500 Жимм1щнц-д— уяасы тс хозяйство 1458,8 1415,8 97,1
0503 Баж ю уприйш о 1458,8 1415,8 97,1
1000 Г дугаддпе. й бел и ям и е н а и м т и 78,7 78,7 100,0
1001 П тн и ч н о е обеспечение 78,7 78,7 100,0

5490,0 5314,9 96,8



Приложение 3
к решению совета депутатов Калманского
сельсовета от 30 апреля 2019 года № 16

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР
Утвержд 

ено 
на 2018 

год

внесено 
изменен 

ий в 
течении 

года

уточнен 
ный 
план 

2018 г.

факт 
2018 г.

процент
исполне

ния

Общегосударственные вопросы 303 01 1651,3 438,9 2090,2 1958,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

303 01 04 1424,6 421,7 1846,3 1726,4 93,5

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1424,6 421,7 1846,3 1726,4 93,5

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1424,6 421,7 1846,3 1726,4 93,5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 1038,5 326,5 1365,0 1269,9 93,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 564,4 139,3 703,7 667,4 94,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 382,1 232,2 614,3 558,0 90,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 92 -45,0 47 44,5 94,7
Глава местной администрации (исполнительно- 303 01 04 01 2 00 10130 386,1 95,2 481,3 456,5 94,8



распорядительного органа муниципального 
образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными (муниципальными) 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10130 100 386,1 95,2 481,3 456,5 94,8

Резервные фонды 303 01 11 5,0 -5,0 0,0 0,00
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 11 99 0 00 00000 5,0 -5,0 0,0 0,00

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 5,0 -5,0 0,0 0,00
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 00 14100 5,0 -5,0 0,0 0,00
Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 5,0 -5,0 0,0 0,00
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 221,7 22,2 243,9 231,8 95,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

303 01 13 02 0 00 00000 221,7 22,2 243,9 231,8 95,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений

303 01 13 02 5 00 00000 221,7 22,2 243,9 231,8 95,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

303 01 13 02 5 00 10820 221,7 22,2 243,9 231,8 95,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

303 01 13 02 5 00 10820 100 221,7 12,2 233,9 221,8 94,8



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 10820 244 0,0 10,0 10 10,0 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 130,0 50,9 180,9 180,9 100,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 130,0 50,9 180,9 180,9 100,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 02 03 01 4 00 00000 130,0 50,9 180,9 180,9 100,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 130,0 50,9 180,9 180,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 123,8 42,6 166,4 166,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 6,2 8,3 14,5 14,5 100,0
Национальная экономика 303 04 0,0 1681,4 1681,4 1681,4 100,0
Сельское хозяйство 303 04 05 0,0 1681,4 1681,4 1681,4 100,0
Устойчивое развитие сельских территорий 303 04 05 52 0 00 L5671 0,0 1681,4 1681,4 1681,4 100,0
Создание спортивной площадки в с.Калманка 
Калманского района Алтайского края

303 04 05 53 0 00 L5671 244 0,0 1681,4 1681,4 1681,4 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 802,2 656,6 1458,8 1415,8 97,1
Благоустройство 303 05 03 802,2 656,6 1458,8 1415,8 97,1



Иные вопросы в области социальной сферы 303 05 03 90 0 00 00000 802,2 656,6 1458,8 1415,8 97,1

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 03 92 9 00 00000 802,2 656,6 1458,8 1415,8 97,1

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 60,0 11,7 71,7 71,7 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18050 244 362,2 390,9 753,1 710,1 94,3

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

303 05 03 99 9 00 00000 380,0 254,0 634,0 634,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным 
организациям

303 05 03 99 9 00 14730 600 380,0 254,0 634 634,0 100,0

Социальная политика 303 10 79,0 -0,3 78,7 78,7 100,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 79,0 -о,з 78,7 78,7 100,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 79,0 -0,3 78,7 78,7 100,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 00 00000 79,0 -0,3 78,7 78,7 100,0
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 79,0 -0,3 78,7 78,7 100,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

303 10 01 90 4 00 16270 312 79 -0,3 78,7 78,7 100,0

Всего расходов 2662,5 2827,5 5490,0 5314,9 96,8



Приложение 7
к решению совета депутатов Калманского
сельсовета от 30 апреля 2019 года № 16

Источники финансирования дефицита бюджета
Тыс.руб.

КБК Наименование Уточненные 
бюджетные 
назначения 
на 2018 год

Фактически 
исполнено 
за 2018 год

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего -302,5

057 0105 000000 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета -302,5

092 0105 000000 0000500 Увеличение остатков средств, всего -2919,9 -3064,9
057 0105 000000 0000600 Уменьшение остатков средств, всего 2919,9 2762,4



Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

Калманский сельсовет за 2018 год» (В соответствии со ст. 15 Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Калманский сельсовет»)

1. За 2018 г. в бюджет поселения поступило -  5575,9 т.р., что составляет -  
101,5 % от запланированной суммы.

Из них: - собственные доходы -  3125,8 т.р. (102,8 % к плану),
- безвозмездные поступления (дотации и субвенции) - 2450,1 т.р. 

(100 % от плана)
По налогу на доходы физических лиц поступило -  632,4 т.р. (106,9 % 

плановых назначений)
По единому сельхоз налогу - 6,4 т.р. (100,0 %)
По налогу на имущество физ.лиц -  331,1 т.р. (102,5 % от плана)
По земельному налогу установленному подп.1 п.1 ст. 394 НК -  1278,9 т.р. 

(102,5 % от плана)
По земельному налогу установленному подп.2 п.1 ст. 394 НК -  811,1 т.руб.
(100,1 % от плана)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении поселений и созданных ими учреждений -  56,2 т.р. (100,0 % от 
плана.)
Прочие неналоговые доходы бюджета поселения -  6,2 т.р. (193,8 %  от плана) 
Остаток на счете на 1.01.2019 г. -  662,4 т.р. (доходы за последние дни 
календарного года)

2. Расходная часть бюджета: за 2018 г. израсходовано -  5314,9 т.р. или 96,8 % от 
плана, из них:
2.1. По разделу Общегосударственные вопросы:

- подраздел «Глава администрации» - 456,5 р. (94,8 % от плана)
из них
- 211 оплата труда -  350,6 т. р. (94,8 % от плана)
- 213 начисления на оплату труда -  105,9 т.р. (94,8 % от плана)
2.2 Функционирование местной администрации -  1726,4 т.р. (93,5 % от плана), из 
них
- 211 оплата труда -  512,6 т.р. (94,8% от плана)
- 213 начисления на оплату труда -  154,8 т.р. (94,8% от плана)
- 221 услуги связи -  42,1 т.р. (90,8% от плана)
- 222 транспортные расходы -  0,0 т.р. (100,0% от плана)
- 223 ком. услуги -  69,3 т.р. (90,8% от плана)
- 224 арендная плата -  0,0 т.р. (100,0% от плана)
- 225 услуги по содержанию имущества -  0,0 т.р. (100,0% от плана)
- 226 прочие услуги -  192,6 т.р. (94,8% от плана)
- 290 прочие расходы -  44,5 т.р. (94,7% от плана)
- 310 увеличение стоимости основных средств -  142,7 т.р. (94,8% от плана)
- 340 увеличение стоимости материальных запасов -  95,8 т.р. (94,8% от плана)

2.3 По разделу Субсидия на выполнение муниципального задания -  634,0 т.р. 
(100,0 % от плана)
2.4 По разделу другие общегосударственные вопросы -  231,8 т. р. (95,0% от плана) 
из них:
- 211 оплата труда -  178,0 т.р. (95,0% от плана)
- 213 начисления на оплату труда -  53,8 т.р. (95,0% от плана)



2.5 По разделу мобилизационная и вневойсковая подготовка -  180,9 т.р. (100,0 % от 
плана) из них:
- 211 оплата труда -  127,8 т.р. (100 % от плана)
- 213 начисления на оплату труда -  38,6 т.р. (100 % от плана)
- 221 услуги связи -  0,0 т.р. (100,0% от плана)
- 340 увеличение стоимости материальных запасов -  14,5 т.р. (100,0% от плана)

2.6 По разделу Национальная экономика -  1681,4 т.р. (100%) из них
- 226 прочие услуги -  1681,4 т.р. (100%)
2.7 По разделу ЖКХ -  781,8 т.р. (97,1% от плана) из них
- 223 ком. Услуги -  71,7 т.р. (97,1% от плана)
- 226 прочие услуги -  710,1 т.р. (97,1% от плана)
2.8 По разделу социальное обеспечение населения -  78,7 т. р. (100,0 % от плана) из 
них: - пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора гос.управления 
78,7 т. р. (100,0 % от плана)

3.1. Отметить, что средства резервного фонда в 2018 году не использовались
3.2. Отметить, что бюджетные кредиты не предоставлялись и не гасились в 2018 году.
3.3. Отметить, что муниципальные заимствования в 2018 году не производились.
3.4. Отметить, что муниципальный долг по состоянию на 01.01.2019 года отсутствует.
3.5. Отметить, что муниципальные услуги в 2018 году не предоставлялись.
3.6. Отметить, что дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.19 год отсутствует.

Сведения о доходах полученных от 
использования муниципального имущества

По договорам аренды в 2018 году получено арендной платы от 
ООО «Мап-офис» 22485,60 руб.
Немцевой Э.В. 19200,00 руб.
ООО «Росгосстрах-Медицина» 14474,2 руб.
Итого: 56159,80 руб.


